MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA Nº 098, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS da
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais instituídas pela
Portaria da Reitoria nº 453 de 31 de maio de 2022, considerando o inciso IX do Art. 2º, da Resolução
CUNI nº 44, de 11 de agosto de 2021,  resolve:

Art. 1º Designar os servidores Denilson Alves Pereira (DCC/ICET), Geraldo Magela da Cruz
Pereira (DES/ICET), Jailton Viana da Conceição (DMM/ICET), Raphael Winckler de Bettio (DAC/ICET) e
Mario Henrique Andrade Claudio (DFM/ICET) como membros titulares e Fabio Marinelli (DFM/ICET),
Janderson Rodrigo de Oliveira (DAC/ICET), Marcelo Ângelo Cirillo (DES/ICET) e Renata Lopes Rosa
(DCC/ICET) como membros suplentes, representantes da classe docente na Congregação do Instituto de
Ciências Exatas e Tecnológicas da Universidade Federal de Lavras.

Art. 2º A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições do cargo, não fazendo jus a
qualquer gratificação ou vantagem adicional.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO RAMOS DA SILVA

Diretor em exercício do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas

		2022-12-29T17:44:12-0300